
Generale 
I lo I o r do Spi 

[  Università Catania Prot, n, 0204088 del 29/10/2025 - [UOR: DIRAMM - Classif. cCLASSIF>]  

Università degli Studi di Catania 
DECRETO DI AUTORIZZAZIONE 

IL DIRETTORE 

— Vista la legge n.168 del 9 maggio 1989 e successive modifiche e integrazioni; 
— Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche e integrazioni; 
— Visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania; 
— Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di 

Catania, emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016 e ss. mm. ii.; 
— Visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di 

rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 05.07.2022 e ss.mm.ii.; 
Visto il Decreto legislativo n. 36 del 31.03.2023; 
Vista la nota prot. n. 204088 del 29/10/2025 con cui il prof. Paolo Rossi, docente presso il CdL di 
Architettura della SDS di Siracusa, ha rappresentato la necessità di acquistare una licenza 12 mesi del 
software "Supremo 3"; 

— Considerato che tale spesa troverà copertura finanziaria sull'UPC C6813402002 in particolare sul 
capitolo 15088714 intervento "Licenze software" CoAn C11; 

— Considerato che per tale spesa è stata stimata una spesa complessiva di C 311,10; 
— Vista la proposta di aggiudicare tale servizio con affidamento diretto, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lettera 

b) del d.lgs 36/2023, all'operatore economico Idea di G. Piva (p.IVA 02394790204) che ha presentato 
l'offerta assunta in protocollo con il n. 202149 del 27/10/2025; 

— Previa verifica della disponibilità di bilancio e relativa successiva assunzione dell'impegno di spesa; 

DECRETA 

È approvato l'affidamento diretto alla ditta Idea di G. Piva (p.IVA 02394790204) e la relativa spesa 
complessiva di E 311,10, proposto dal prof. Paolo Rossi ed autorizzato dal Presidente della SDS di Siracusa 
con nota istruttoria prot. n. 204088 del 29/10/2025. 

È nominato responsabile unico del procedimento per la procedura in premessa il dott. A. Formica funzionario 
afferente al personale T.A. della Struttura Didattica Speciale di Siracusa. 

Si dà mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza per gli adempimenti consequenziali. 

Catania, 

Salvatore Ardizzone
Decreto

Salvatore Ardizzone
Macchina da scrivere
30/10/2025

Salvatore Ardizzone
Macchina da scrivere
204808      X   4

Salvatore Ardizzone
Macchina da scrivere
4325

Salvatore Ardizzone
Macchina da scrivere
30/10/2025



ill A.P.S.E.Ma. I A.R.I.T. • Rettore 
I A.C.U.C. li U.P.C.T. li Direttore
) U &C.R.I. armai Or'. Colle iati 
A Ill A.G.R. SSR Ill U.• .C.P.A. I So, ret. Rett. 

E A.SI. bi S.D." 	. P • Pree. Quanta 
Il A.T.M. 1111~11111111111111Nu eo di Vai. 

T II A.G.A.P. Illffireall R V 	I 
I U.L.A. 11131~1111111111111111~1111  

‘I 11 A.M. 	E BRIT ir.  . 	• 
ICIEISIIII AZIENDA e  la —.............•.—. l --...—...—...----- it . 

x 
N 
o 

E 
N 

z 

SDS 
SIPACUSA 

dutettaa 
e Mann.° 
Culluralc 

Siracusa, 

Prot. n. 

29/10/2025 
204088/X/4 

VISTO 
Il presidente della SDS 

prof. Fausto Carmelo Nigrelli 

FAUSTO CARMELO 
GIOVANNI 
NIGRELIJ 
29.102025 
08:57:12 
GMT+01.00 

X 

O 
M 
P 
E 
T 
E 

Università Catania Prot. n. 0204088 dei 29/10/2025 - [UOR: DIRAMM - Ciassif. <CLASSIF>1 
STRUTTURA DIDATTICA SPECIALE DI SIRACUSA 
in Architettura e Patrimonio Culturale 

`J X77 

'rettore Generale 

e p.c. 	Al Dirigente A.C.U.C. 
Al Dirigente A.Fi 

Oggetto: Richiesta di autorizzazione per l'acquisto licenza SW Supremo Business 

Con la presente si richiede l'autorizzazione per avviare le procedure negoziali per l'acquisto della licenza, 
della durata di 12 mesi, del software di desktop remoto SUPREMO 3 — Business + n. 2 controlli extra (per un totale 
di n.5 connessioni simultanee), a gravare sull' UPC C6813402002 di mia competenza. 

codice assegnazione 

Descrizione Riclassificazione 
finanziaria Intervento Anno UPC richiedente Importo 

tot 

Causale 
Contabile 

Licenza 12 mesi 
"SUPREMO 3 
business" + n.2 
connessioni extra 

15088714 SW  
Acquisto licenze 2025 06813402002 Prof. P. Rossi E 311,10 C11 

Si propone di affidare tale servizio all'operatore Idea di G. Piva (p. IVA 02394790204) di cui si allega il 
preventivo acquisito al protocollo n°  202149 del 27/10/2025 e di incaricare quale RUP il dott. A. Formica funzionario 
afferente al personale T.A. di codesta SDS di Siracusa. 

il richiedente 
prof. Pier Paolo Rossi 

A 
I 

A.P.S.E.Ma. 	• A.R.I.T. O Rettore 
A.C.U.C. 	• U.P.C.T. • Direttore 
i &C.R.I. 	a S.P.P.R. i Or.. Colle iati 
• A.G.R. SSR 	• U.O.C.P.A. Ill Se ret. Rett. 
M U 
li 

Vi 

A.SI. 25.119. SP ii Pree. Qualità 
A.T.M. • S.O.S. RO II Nucleo di Val 
A.G.A. •. IlInnrall Revlaori 

1111~1111312~1111~~1  
III2R1~ O IBM 	1111 
III Ell~rnirlil~~ nitalliair 	taitildila 

X 
C 

o 

o 
E 
N 

A 

PIER 
PAOLO 
ROSSI 
28.10.2025 
15:15:43 
GMT+01:00 

 

STRUTTURA DIDATTICA SPECIALE DI SIRACUSA in Architettura e Patrimonio Culturale 

Piazza Federico di Svevia I 96100 Siracusa I +39 0931 489402/03 I architettura@unict.it  I www.architettura.unict.it  


	Page 1
	Page 2



